
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
ACTIVIDAD 

 
GRUPO 

 
FECHA 

 
HORARIO 

 
MODALIDAD 

 
UBICACIÓN 

 
 
 

Plática de seguridad 

1101 
1102 
1103 
1151 
1152 
1153 
1154 

 
 
 

5 de agosto  

 
 
 

10:00-11:30 

 
 
 

Presencial 

 
 
  

Polideportivo Campus II 

 
 

“Agenda para construir tú plan de vida 
académica” 

1101 
1102 
1103 
1151 
1152 
1153 
1154 

 
 
 

5 de agosto  
 
 

 
 
 

9:00-10:00 
 
 

 
 
 

Presencial 
 
 

 
 
 

Polideportivo Campus II 
 
 
 

 

Recorrido por las instalaciones de apoyo 
de Campus II 

 
 

1152 
1153 
1154 

 

6 de agosto   
9:00 a 10:00 

 
Presencial 

Pasaje de entrada hacía el 
pumabus 8:45am 

Recorrido por la Biblioteca de campo II: 
“José Manuel Álvarez Manilla” 

6 de agosto   
10:00 a 11:00 

 
Presencial 

Presentarse en el acceso de la 
biblioteca 

Exhibición de Colecciones  Biológicas 6 de agosto   
11:00-13:00 

 
Presencial 

Explanada 

Recorrido por las instalaciones de apoyo 
de Campus II 

 
1101 
1102 
1103 
1151 

 

6 de agosto   
12:00 a 13:00 

 
Presencial 

Pasaje de entrada hacía el 
pumabus 11:45am 

Recorrido por la Biblioteca de campo II: 
“José Manuel Álvarez Manilla” 

6 de agosto   
13:00 a 14:00 

 
Presencial 

Presentarse en el acceso de la 
biblioteca 

Exhibición de Colecciones Biológicas 6 de agosto   
14:00-16:00 

 
Presencial 

Explanada  

      

Taller: “Importancia de la visualización 
inmersiva y la IA en Biología” 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
7 de agosto  

 
9:00-13:00 

 
Presencial 

 
Auditorio  de Campus II 

Taller: “Importancia de la visualización 
inmersiva y la IA en Biología” 

1101 
1102 
1103 

 
7 de agosto  

 
13:00-17:00 

 
Presencial 

 
Auditorio  de Campus II 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO 

FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

GENERACIÓN 2026 

CAMPUS II CDMX 

 

 

 

  

 



 
 
 
 

 
ACTIVIDAD 

 
GRUPO 

 
FECHA 

 
HORARIO 

 
MODALIDAD 

 
UBICACIÓN 

 
 
Presentación del Comité de Mejora 
Estudiantil (CoMeCe)  

1101 
1102 
1103 
1151 
1152 
1153 
1154 

 
 

8 de agosto 

 
 

9:00 a 10:00 
13:00 a 16:00 

 
 

Presencial 
 

 
 

Explanada de Campus II 

 
 
 
Conoce a tus profesores 
 

1101  
 
 

8 de agosto 

10:00 a 11:30  
 
 

Presencial 

A-521 

1102 10:00 a 11:30 A-522 

1103 10:00 a 11:30 A-523 

1151 12:00 a 13:30 A-521 

1152 12:00 a 13:30 A-522 

1153 12:00 a 13:30 A-523 

1154 12:00 a 13:30 A-524 

 

 
Biblioteca digital UNAM  
BIDI-UNAM  

1101 
1102 
1103 

 
 19 de agosto 

 

 
16:00-18:00  

 

 
En línea 

 
 
 
 

 
Biblioteca digital UNAM  
BIDI-UNAM 

1151 
1152 
1153 
1154 

 
19 de agosto 

 

 
9:00-11:00  

 

 
En línea 

 

 
 
 

 
 
Pruebas de aptitudes físicas 
Actividades deportivas 

1154 
1152 
1153 
1151 
1102 
1101 
1103 

 
 

18 de agosto  

10:00 
11:00 
12:00 
13:00 
14:00 
15:00 
16:00 

 
Presencial 

 
Canchas de básquetbol 

techadas 
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FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

GENERACIÓN 2026 

CAMPUS II CDMX 

 

 

 

  

 


