



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO
FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA
CARRERA DE BIOLOGÍA
GENERACIÓN 2026
CAMPUS II CDMX



ACTIVIDAD	GRUPO	FECHA	HORARIO	MODALIDAD	UBICACIÓN
Plática de seguridad	1101 1102 1103 1151 1152 1153 1154	5 de agosto	10:00-11:30	Presencial	Polideportivo Campus II
“Agenda para construir tú plan de vida académica”	1101 1102 1103 1151 1152 1153 1154	5 de agosto	9:00-10:00	Presencial	Polideportivo Campus II
Recorrido por las instalaciones de apoyo de Campus II	1152 1153 1154	6 de agosto	9:00 a 10:00	Presencial	Pasaje de entrada hacia el pumabus 8:45am
Recorrido por la Biblioteca de campo II: “José Manuel Álvarez Manilla”		6 de agosto	10:00 a 11:00	Presencial	Presentarse en el acceso de la biblioteca
Exhibición de Colecciones Biológicas		6 de agosto	11:00-13:00	Presencial	Explanada
Recorrido por las instalaciones de apoyo de Campus II	1101 1102 1103 1151	6 de agosto	12:00 a 13:00	Presencial	Pasaje de entrada hacia el pumabus 11:45am
Recorrido por la Biblioteca de campo II: “José Manuel Álvarez Manilla”		6 de agosto	13:00 a 14:00	Presencial	Presentarse en el acceso de la biblioteca
Exhibición de Colecciones Biológicas		6 de agosto	14:00-16:00	Presencial	Explanada
Taller: “Importancia de la visualización inmersiva y la IA en Biología”	1151 1152 1153 1154	7 de agosto	9:00-13:00	Presencial	Auditorio de Campus II
Taller: “Importancia de la visualización inmersiva y la IA en Biología”	1101 1102 1103	7 de agosto	13:00-17:00	Presencial	Auditorio de Campus II



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO
FACULTAD DE ESTUDIOS SUPERIORES ZARAGOZA
CARRERA DE BIOLOGÍA
GENERACIÓN 2026
CAMPUS II CDMX



ACTIVIDAD	GRUPO	FECHA	HORARIO	MODALIDAD	UBICACIÓN
Presentación del Comité de Mejora Estudiantil (CoMeCe)	1101 1102 1103 1151 1152 1153 1154	8 de agosto	9:00 a 10:00 13:00 a 16:00	Presencial	Explanada de Campus II
Conoce a tus profesores	1101	8 de agosto	10:00 a 11:30	Presencial	A-521
	1102		10:00 a 11:30		A-522
	1103		10:00 a 11:30		A-523
	1151		12:00 a 13:30		A-521
	1152		12:00 a 13:30		A-522
	1153		12:00 a 13:30		A-523
	1154		12:00 a 13:30		A-524
Biblioteca digital UNAM BIDI-UNAM	1101 1102 1103	19 de agosto	16:00-18:00	En línea	
Biblioteca digital UNAM BIDI-UNAM	1151 1152 1153 1154	19 de agosto	9:00-11:00	En línea	
Pruebas de aptitudes físicas Actividades deportivas	1154 1152 1153 1151 1102 1101 1103	18 de agosto	10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00	Presencial	Canchas de básquetbol techadas